
Emilia Aakko & Humalojan koulun oppilaat 
 

Kaiho-kotitonttu Humalojan koululla 
 
Kaiho kyyristeli Humalojan koulun rappusten juurella. Koulurakennus oli kaihon mielestä valtava, 
ehkä myös hieman kaunis. Hän ei ollut nähnyt sitä koskaan aikaisemmin. ”Jokos nyt kerrot 
meitsille, mitä me täällä oikein tehdään?” kyseli Kaihon vierestä Kemuli-Maahinen 
”Minulla menivät osoitteet sekaisin, ja lähetin Lyytin joululahjatoivomuslistan vahingossa tänne 
Korvatunturin sijaan. Voi miten surkea kotitonttu minä olenkaan”, Kaiho voivotteli. ”nyt meidän on 
haettava toivelista takaisin. Mutta miten pääsemme sisään?” 

 
Siinä samassa koulun ovi avautui ja ulos säntäsi koulun pörröinen rehtori 
 
”Nythän se tilaisuuden lykkäsi ”Kemuli huudahti ja veti kaihon mukaan koulun sisään.  
 
Kaksikko hiipparoi eteenpäin. Kaihon mielestä koulu tuoksui iloiselta. Se alkoi heti kutittaa nenää. 
”Minnehän posti kouluilla toimitetaan” Kaiso mietiskeli. Kemuli tiesi: ”Opettajanhuoneeseen 
tietysti. Mutta se on kyllä aina tosi ruma paikka”  
 
Kun kaksikko pääsi kohteeseen, Kaiho näki sen heti: 
”Tuolla!” hän hihkaisi. Yhdellä työpöydällä oli läjä sanomalehtiä, ja lehtien päällä tutun näköinen 
kirjekuori, jonka sisään oli taiteltu Lyytin joululahjatoivelista.  
 
Kemuli auttoi Kaihon pöydälle. Kaiho oli tarttumaisillaan kirjeeseen, mutta voi kauhistus, juuri 
silloin koulun pörröinen rehtori palasi huoneeseen takaisin! Kaiho Jähmettyi paikoilleen eikä 
päästänyt pihahdustakaan.  
 
”Aina se sanomalehti unohtuu”, rehtori jupisi ja lampsi työpöytänsä luo. Kaiho yritti näyttää 
mahdollisimman elottomalta. ”Miksi ihmeessä joku on tuonut tänne puutarhatontun?” rehtori 
ihmetteli ja nosti Kaihon pois postipinon päältä. Rehtori kaappasi sanomalehden kainaloonsa, 
mutta samalla hän nosti käteensä myös Lyytin kirjeen. Päätään raapien hän avasi sen ja luki:  
 
”Hei JP eli joulu Luu-Pukki eli Joulu P. Ukki! 
 
Tahdon nämä: 
 
Yksi pehmeä vauvanukke 
Kahdet punaiset pörrösukat 
Yksi pyöreä sählymaila 
Kolme kiloa kilttejä karkkeja 
 
Terveisin tiedät kyllä kuka” 
 
Rehtori oli kummissaan. Oliko tämä jonkinlainen uhkauskirje? Lisäksi hän joutui pinnistelemään 
muistiaan: oliko hän tosissaan jossain tilaisuudessa esitellyt olevansa Joulu P. Ukkki? 
 



Pöydä alla Kemuli ei pystynyt pitämään mielipidettään sisällään. ”Kyllä tuohon listaan pitäisi lisätä 
vielä yksi aurinkoinen discopallo!” hän huomautti. Rehtori säikähti. Samaan aikaan Kaihon nenää 
alkoi kutittaa entistä kovemmin, ja kovemmin, ja lopulta hän aivasti niin ison aivastuksen, että 
pärskeet lensivät suoraan rehtorin silmälasilinssien peitoksi.  
 
”Nyt pakoon!” Kemuli huusi. Kaiho nappasi rehtorin hyppysistä Lytin kirjeen, ja tarjosi tilalle 
taskunsa pohjalle unohtuneen avuliaan nenäliinan.  
 
”Pahoittelut ja kaikkea hyvää”, Kaiho kuiskasi. Sitten hän viiletti pöydältä alas Kemulin perään, ja 
koulun ovesta ulos luntaleijailevaan iltapäivään. Eikä tätä vihaista kaksikkoa enää sen koommin 
nähty Humalojan koululla.  
 


